
 
   

 
 

 

Il Direttore 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con 

Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 

del 13 aprile 2012, serie generale;  
 

Visto  il Bando prot. n. 19594 del 18.06.2025 con il quale è stato indetto un concorso 

pubblico, per titoli e colloquio, per n. 1 (una) borsa di studio - SSD AGR/03 – 

Arboricoltura Generale e Coltivazioni Arboree - da destinare a giovani laureati, avente 

la tematica “Effetti del genotipo e dell’ambiente di coltivazione sulla dinamica di 

sviluppo e maturazione dei frutti di olivo”, Responsabile scientifico Dott. Rocco 

Mafrica; 
 

Vista l’esigenza di procedere in tempi ristretti, alla nomina della Commissione Esaminatrice 

come da Bando del 18.06.2025 la cui scadenza è stata fissata alle ore 12,00 del 

09.07.2025, e il cui colloquio è fissato alle ore 9,00 del 17.07.2025; 
 

Vista la nota Prot. n. 22751 del 09/07/2025, inviata dal Responsabile scientifico del progetto 

MASAF, Prof. Marco Poiana, con la quale vengono proposti i membri effettivi e 

supplenti della commissione esaminatrice. 
 

TANTO PREMESSO 

Il Direttore del Dipartimento Agraria dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 

D E C R E T A 

è costituita la Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico, per titoli e colloquio, per n. 1 

(una) borsa di studio - SSD AGR/03 – Arboricoltura Generale e Coltivazioni Arboree - da destinare 

a giovani laureati, avente la tematica “Effetti del genotipo e dell’ambiente di coltivazione sulla 

dinamica di sviluppo e maturazione dei frutti di olivo”; Bando prot. n. 19594 del 18.06.2025, del 

Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi “Mediterranea di Reggio Calabria” e per 

l’effetto, come di seguito indicato: 

 

NOMINA 

Componenti effettivi 

Prof. Marco Poiana (Presidente) 

Prof.ssa Amalia R. M. Piscopo 

Dott. Rocco Mafrica 

 

Componenti supplenti 

Dott. Gregorio A. M. Gullo 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

 

Il responsabile del procedimento                                                                Il Direttore 

Dott. Demetrio Carmelo Fortugno                                                      Prof. Marco Poiana 


		2025-07-10T06:31:03+0000
	Demetrio Carmelo Fortugno


		2025-07-10T07:38:37+0000
	Marco Poiana


		2025-07-10T09:47:28+0000
	Carmela Squillaci




